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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra, ra quân lập lại trật tự xây dựng và trật tự vỉa hè chào mừng kỷ niệm 

79 năm ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2024), 79 năm 

ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt nam ( 2/9/1945-2/9/2024)  

  

Thực hiện Công văn số 237/QLĐT-TTXD ngày 13/8/2024 của Phòng QLĐT thị 

xã Quảng Trị về việc xây dựng kế hoạch ra quân lập lại trật tự xây dựng và trật tự vỉa 

hè. UBND Phường xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện như sau:  

I. MỤC ĐÍCH: 

Nhằm lập lại trật tự xây dựng, trật tự vỉa hè, chống lấn chiếm vỉa hè, lòng lề đường 

làm nơi kinh doanh, buôn bán, đặt biển quảng cáo, đỗ xe sai quy định...  đưa công tác 

quản lý trật tự xây dựng, trật tự vỉa hè ngày càng đi vào nề nếp, góp phần xây dựng 

thị xã và phường đạt chuẩn đô thị văn minh. 

II. YÊU CẦU: 

Tiến hành đồng bộ các biện pháp tuyên truyền, vận động để các hộ dân và các hộ 

kinh doanh trên các tuyến đường chính nghiêm túc chấp hành các quy định của nhà 

nước về trật tự xây dựng, trật tự vỉa hè, trật tự an toàn giao thông, thực hiện nếp sống 

văn minh đô thị, không lấn chiếm vỉa hè, lòng lề đường làm nơi kinh doanh, buôn bán, 

đặt biển quảng cáo, đỗ xe sai quy định, sử dụng vỉa hè để tập kết vật liệu, phế liệu... 

gây mất mỹ quan đô thị; không xây dựng trái phép. Đồng thời sử dụng các chế tài và 

kiên quyết xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm và tái vi phạm theo quy định pháp 

luật.  

III. NỘI DUNG TRIỂN KHAI THỰC HIỆN: 

1. Lực lượng, phương tiện ra quân:  

a. Lực lượng ra quân: 

+ Phòng QLĐT thị xã: 01 người 

+ Đại diện lãnh đạo UBND Phường: 01 người. 

+ Công an phường 2: 01 người 

+ Cán bộ Địa chính - xây dựng: 01 người. 

+ Tổ an ninh cơ sở: 3 người. 

Tuỳ tình hình thực tế để phối hợp với các cơ quan, đơn vị bố trí thêm lực lượng. 



b. Phương tiện ra quân: Kính đề nghị Công an thị xã quan tâm phối hợp bố trí 

01 xe bán tải và lực lượng tham gia các đợt ra quân theo kế hoạch của UBND phường. 

2. Địa điểm ra quân: 

Tập trung các tuyến đường chính và một số điểm nóng về trật tự vỉa hè như khu 

vực trước cổng Bệnh viện Triệu Hải, khu vực đường Ngô Quyền, Quang Trung giáp 

Chợ thị xã.... 

3. Thời gian ra quân: Từ ngày 27/08/2024 đến ngày 4/9/2024. 

- Buổi sáng: bắt đầu từ 7h00.  

- Buổi chiều: bắt đầu từ 14h00. 

+ Địa điểm tập trung: Tại UBND phường 2 (299 - Trần Hưng Đạo, thị xã Quảng 

Trị, tỉnh Quảng Trị). 

4. Phân công nhiệm vụ  

4.1. Công chức Địa chính - Xây dựng phường:  

- Chủ trì tham mưu triển khai thực hiện kế hoạch này. 

- Tăng cường phối hợp kiểm tra công tác trật tự xây dựng trên địa bàn, tuyệt đối 

không để xảy ra tình trạng vi phạm xây dựng trước phép và sau phép trên địa bàn. 

- Tập trung xử lý dứt điểm tình trạng lấn chiếm vỉa hè, lòng lề đường để kinh 

doanh buôn bán tại khu vực nút giao đường Ngô Quyền - Quang Trung, trước cổng 

bệnh viện Triệu Hải và khu vực phía nam chợ thị xã Quảng Trị và các địa điểm khác. 

4.2. Công chức Tài chính - Kế toán phường: 

Tham mưu bố trí kinh phí đảm bảo trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch. 

4.3. Khu phố trưởng các Khu phố trên địa bàn: 

- Tăng cường công tác tuyên truyền, thông báo, nhắc nhở các hộ dân trên các tuyến 

đặc biệt là các hộ kinh doanh trên vỉa hè chấp hành nghiêm túc các quy định về quản 

lý và sử dụng vỉa hè. 

- Tăng cường tuyên truyền nhân dân chấp hành các quy định về trật tự xây dựng 

theo quy định Pháp luật. 

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến những nội dung cơ bản về quy định 

công tác quản lý xây dựng, trật tự vỉa hè và thực hiện nếp sống văn minh đô thị đến 

từng gia đình, các cơ quan, tổ chức và mọi người dân sống dọc tuyến đường nội thị để 

nâng cao ý thức, trách nhiệm trong thực hiện. 

4.4. Đề nghị các đoàn thể phường 

Tăng cường công tác tự quản vỉa hè tại các tuyến đường Trần Hưng Đạo, Quang 

Trung, Phan Đình Phùng, Lý Thái Tổ, Ngô Quyền 



4.5. Đề nghị UBMTTQVN phường 

- Phối hợp tuyên truyền, vận động bà con nhân dân, hội viên, đoàn viên, đặc biệt 

là các hộ dân, các hộ kinh doanh  trên các tuyến đường chấp hành nghiêm túc các quy 

định về quản lý và sử dụng vỉa hè. 

- Phối hợp tuyên truyền, vận động hội viên, đoàn viên chấp hành các quy định về 

trật tự xây dựng trên địa bàn. 

Trên đây là Kế hoạch Kiểm tra, ra quân lập lại trật tự xây dựng và trật tự vỉa hè 

chào mừng kỷ niệm 79 năm ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-

19/8/2024), 79 năm ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt nam ( 

2/9/1945-2/9/2024) trên địa bàn phường. Kính đề nghị Phòng Quản lý đô thị thị xã 

Quảng Trị, Công an thị xã Quảng Trị, các cơ quan, đơn vị liên quan, UBMT và các 

đoàn thể phối hợp thực hiện./. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
Nơi nhận: 
- UBND thị xã; 

- Phòng QLĐT thị xã ; 

- Công an thị xã; 

- Đảng ủy - HĐND - UBMT phường; 

- Chủ tịch; các Phó chủ tịch UBND phường; 

- Tổ Công tác QLTTĐT phường; 

- Các  ngành, đoàn thể phường; 

- Lưu: VT, ĐC. 

 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thuận 
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